Proc. Leg. nº 2286/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 502/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o mau cheiro advindo
dos bueiros na rua dos Manacás no bairro
Jd Paraiso

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscrevem requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) O Executivo tem conhecimento sobre mau cheiro advindo

dos bueiros na rua dos Manacás no bairro Jd Paraiso?

2) Foi efetuado vistoria pelo departamento competente para

verificar possível sobrecarga da rede? Se positivo, o que

ficou constatado?

3) Quais providências serão tomadas?

Justificativa:

                Moradores da região reclamam do mau cheiro de esgoto

advindo dos bueiros e solicitam providências urgentes.

Valinhos, 22 de abril de 2025.

   Proc. Leg. nº 2286/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2M89YEF0UC0355PY
		2025-04-25T11:05:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura